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Referat 
 

 

Møde:  Sundhedsdirektørernes Forretningsudvalg 

Tid:   Fredag den 27/2 2015 kl. 9.30-10.30  

Sted:   Hotel Søparken 

Deltagere:  Bente Graversen, Leif Serup, Lone Becker, Carsten Kaalbye, Haukur Thorsteinsson, 

Maria Thorsager, Peter Hvid Paulsen (ref.) 

Afbud:               

Sagsnr.:  2013-24536 

 

1. Status vedr. Praksisplanudvalg og underliggende aftale 

Mandag d. 23. februar 2015 afholdes der møde i Forhandlingsgruppen under Praksisplanudvalget. Der 

orienteres om drøftelserne på dette møde og procesplan for den nærmeste periode. 

 

Referat:  

Bente og Lone orienterede om arbejdet i PPU/forhandlingsgruppen. Det blev bl.a. bemærket, at 

kommissoriet for forhandlingsgruppen rettes til efter drøftelse på mødet i forhandlingsgruppen den 23. 

februar, ligesom det her blev aftalt, at regionen leverer en tidsplan for forhandlingsprocessen. 

 

Derudover blev følgende bemærket vedrørende arbejdet med underliggende aftale: 

 Sundhedssekretariatet indhenter i samarbejde med klyngerepræsentanter fra baggrundsgruppen 

input fra klyngerne i forhold til, hvad klyngerne gerne vil lægge vægt på i forhandlingen af 

områderne sygebesøg og samtaleterapi. 

 Bilaterale aftaler: Disse aftaler skal omkring PPU til anbefaling/udtalelse inden den enkelte 

kommune forhandler med PLO. Vi har i den forbindelse behov for at skabe et overblik over, hvilke 

bilaterale aftaler, som er under overvejelse. Sundhedssekretariatet kontakter kommunerne. 

 

 

2. Status vedr. arbejdet i Porteføljestyregruppen 

Der afholdes møde i Porteføljestyregruppen d. 24. februar 2015. Der orienteres om den fremlagte 

implementeringsplan med særlig fokus på forberedelse til endelig godkendelse i Den administrative 

Styregruppe d. 5. marts 2015. 

 

Referat:  

På Porteføljestyregruppens 2. møde i februar 2015 blev der udarbejdet en liste af projekter prioriteret til 

påbegyndelse i 2015. Denne prioriteringsliste skal behandles på DAS 5. marts og efterfølgende SKU 19. 

marts (se nærmere nedenfor under punkt 4). 

 

På Porteføljestyregruppens møde blev også drøftet muligheden for at ”dele” ansvaret for bestemte 

projekter/projektområder ud mellem Porteføljestyregruppens medlemmer, så Porteføljestyregruppens 

medlemmer fungerer som indgangsvinkel/”ansvarlig” for disse projekter. Modellen blev drøftet, og det 

var holdningen hos FU, at en eventuel beslutning vedr. en sådan model er helt op til 

Porteføljestyregruppen. 

 

På Porteføljestyregruppens møde efterlyste NordKap (v/Jørgen Peter Ærthøj) en tilbagemelding fra flere 

kommuner omkring involveringen af kommunernes praksiskonsulenter i regionalt samarbejde forankret 

hos Nordkap. Der er efter sigende taget kontakt til alle kommuner i 2014. NordKap oplyser dog, at de ikke 

har fået tilbagemeldinger fra alle kommuner. Det er aftalt, at Det fælleskommunale Sundhedssekretariat 

følger op på sagen. 



 

 

2 

 

 
 

 

3. Planlægning af møde i Sundhedspolitisk Dialogforum d. 27. marts 2015 (bilag 1-3) 

Næste møde i Sundhedspolitisk dialogforum vil finde sted d. 27. marts 2015 på Hotel Søparken i Aabybro. 

Der er udarbejdet forslag til program for dagen, som bedes godkendt før det videresendes til 

kommentering hos de kommunale medlemmer af Sundhedskoordinationsudvalget.  

 

Vedlagt er: Forslag til program for dagen (bilag 1) samt forslag til bilag som udsendes til deltagerne med 

programmet i form af forslag til kommunal proces (bilag 2) og baggrundsnotat (bilag 3). Bilag 2 og 3 er 

stadig i proces, og der tages derfor forbehold for ændringer og tilpasninger, som der stadig arbejdes på.  

 

Referat:  

Det blev drøftet, hvilken struktur behandlingen af praksisplan/underliggende aftale skal have på møde i 

Sundhedspolitisk Dialogforum den 27. marts. Det blev besluttet, at der holdes et indledende oplæg på ca. 

20 minutter om bl.a. økonomi, tidsplan og mandat (oplægsholderen findes på PPU-formødet 20. marts 

2015, hvor udkast til oplæg også drøftes). Herefter bliver drøftelsen af konkrete emner struktureret efter 

korte oplæg om enkelte forhandlingsemner, hvor hvert oplæg efterfølges af en klyngedrøftelse af det 

pågældende emne, og afslutningsvis laves en fælles opsamling. 

 

Der sendes en påmindelse ud til PPU-politikerne om vigtigheden af at deltage i Sundhedspolitisk 

Dialogforum. I samme forbindelse blev det også understreget, at det generelt er vigtigt, at politikerne 

engagerer sig på mødet, hvilket eventuelt kan understøttes ved at indføje politisk motiverende 

spørgsmål/punkter i invitationen til Sundhedspolitisk Dialogforum. Invitationen skal tydeligt illustrere, 

hvorfor det er vigtigt at deltage.   

 

4. Forberedelse til DAS møde d. 5. marts 2015 

Dagsorden til møde i Den administrative Styregruppe d. 5. marts 2015 udsendes d. 27. februar 2015. 

Dagsordenen er altså fremsendt på tidspunktet for FU mødet. Herunder er der indsat en foreløbig liste over 

punkter til dagsordenen:  

 

 Sundhedsaftalen 2015-2018, herunder: Forslag til Implementeringsplan, nedsættelse af grupper og 

fora, status for drøftelse af supplerende aftaler, Status for udpegning til Politiske forankrings-

grupper og planer for 1. samling. 

 Status på 2. generations Sundhedsaftale (afsluttende orientering). 

 Orientering om regionernes arbejde med Aktiv patientstøtte. 

 Stigning i den aktivitetsbestemte medfinansiering. 

 Telemedicinsk sårvurdering: Status for 2014 og drøftelse af handleplan for 2015. Der vil også 

være et udtræk af fordelingen af sår i Nordjylland herunder en drøftelse af om og evt. hvilke 

indsatser der kan gøres. 

 Implementeringsplan af IV-case/opgaveoverdragelse. 

 Triple Aim – projektsamarbejde. 

 Hjemmedialyse. 

 Hjerte-rehabilitering. 

 Ledsagelse under indlæggelse. 

 
Orienteringspunkter:  

 Status på TeleCare Nord 

 Projektansøgning om telemedicin til nye patientgrupper 

 Status for kræft – rehabilitering og palliation 

 Status for diabetes 

 Flowdiagram for selvmordsforebyggelse 
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 Færdigbehandlede indlagte psykiatriske patienter 

 
Der ønskes på baggrund af ovenstående punkter og den udsendte dagsorden en drøftelse af emner af særlig 

kommunal interesse. Herudover drøftes dagsorden til det kommunale formøde inden DAS d. 5. marts 

2015.  

 

Referat:  

I forhold til DAS-dagsordenen blev følgende drøftet: 

 

 FMK-implementeringsaftalen er underskrevet kommunalt og videresendt til PLO og region. 

PLO’s hovedbestyrelse er blevet enige om, at på trods af PLO Hovedstadens nej til aftalen, så kan 

de øvrige fire regioner køre videre med aftalen. Men det skal bekræftes af regionen (Henrik 

Sprøgel), at PLO Nordjylland fortsat er med på at køre videre. 

 På DAS-formødet skal prioritering af sundhedsaftalens projekter (projekter til igangsættelse i 

2015) drøftes. I den forbindelse skal det afklares, hvad de kommunale klyngerepræsentanter i 

Porteføljestyregruppen tænker omkring prioriteringen, så det kan drøftes, hvad SKU skal 

anbefales. Ved Porteføljestyregruppens møde 24. februar 2015 blev henholdsvis regionens, 

kommunernes og PLO’s ønsker til prioritering af projekter noteret, og alle disse forslag til 

prioriteringer fremgår af indstillingen til DAS. 

 I Lone Beckers og Bente Graversens fravær orienterer Peter Hvid på DAS-formødet om status på 

praksisplan og underliggende aftale. 

 

 

5. Næste møde er planlagt til d. 16. marts 2015 kl. 8.30-11.00  

 

Mødet den 16. marts aflyses og flyttes til den 23. marts kl. 14.30-16.00! Der er udsendt ny outlook 

indkaldelse.  

 


